
 

 

 

 

            COMUNE DI NIBBIOLA 
                Provincia di Novara 

 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE  N.    48 

 

 

OGGETTO:  RICORSI IN MATERIA DI ICI/IMU AVANTI A COMMISSIONE 

TRIBUTARIA DI NOVARA – AFFIDAMENTO INCARICO DI PATROCINIO LEGALE 

 

 

 

 

L’anno   2016   addì       26        del mese di ottobre 

 

alle ore  18,00     nella Casa Comunale, convocata dal Sindaco nei modi prescritti si è riunita la  

 

Giunta Comunale con l’intervento dei signori: 

 

 

Numero Cognome e Nome Carica Presente Assente 

1 RUBINI Giuseppe Sindaco x  

2 MODINI Gianluca Assessore x  

3 MORTARINO Monica Raffaella Assessore x  

 

     

 

Assiste all’adunanza il Segretario comunale Dott. Giuseppe Carè, il quale provvede alla relazione 

del presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il signor Rubini Giuseppe nella sua qualità di  Sindaco, 

assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

  

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

 

Premesso che: 

-in data 30.12.2015 sono stati notificati ai signori M. M., M. G. e M. M. gli avvisi di accertamento 

per gli anni 2011-2012-2013-2014 relativi ad ICI/IMU parzialmente pagata, come previsto dalla 

normativa vigente in materia, per un totale di 14 atti; 

-a seguito di proposta di mediazione non conclusa, i suddetti contribuenti hanno presentato nei 

tempi previsti 14 ricorsi alla Commissione Tributaria Provinciale di Novara, ritenendo illegittime le 

pretese dell’ente. 

Vista la propria precedente deliberazione n. 45 del 16.9.2016 con la quale si autorizzava il Sindaco 

a resistere in giudizio. 

Visti ed esaminati i preventivi richiesti e pervenuti agli atti. 

Ritenuto di conferire incarico del legale patrocinio del Comune di Nibbiola, per la rappresentan 

za e difesa in giudizio, allo studio legale Fogagnolo di Ivrea per l’importo di Euro 8.250,00 + 

C.P.A. 4% e IVA. 

Dato atto che gli importi indicati nel preventivo risultano coerenti con quelli previsti dal D.M. 

55/2014. 

Rilevato il parere favorevole del responsabile competente ai sensi dell’art. 49 TUEL 

Con voti unanimi favorevoli espressi nelle forme di legge. 

 

 

DELIBERA 

 

 

1)Di conferire allo studio legale Fogagnolo di Ivrea per i motivi espressi in narrativa l’incarico di 

patrocinio legale  descritto in narrativa. 

2)Di dare atto che il conferimento di incarico al suddetto studio legale avviene alle condizioni 

economiche di cui al preventivo di spesa trasmesso e per un importo di euro 8.250,00 oltre C.P.A. 

4% ed IVA per un totale di Euro 10.467,60. 

3)Di demandare al responsabile del servizio ogni atto conseguente alla suddetta deliberazione. 

3)Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 comma 4 

del TUEL 267/00. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Letto,  confermato e sottoscritto. 

 

IL PRESIDENTE            IL SEGRETARIO COMUNALE                                                               

F.to Rubini Giuseppe                 F.to          Dott. Giuseppe Carè        

 

 

COMUNICAZIONI AI CAPIGRUPPO CONSILIARI 

(art. 125 D.Lgs. 18 agosto 2000 n. 267) 

 

Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi      03.11.2016         giorno di 

pubblicazione ai Capigruppo consiliari.        

        

 

         IL SEGRETARIO COMUNALE 

         F.to Dott. Giuseppe Carè 

________________________________________________________________________________ 

 

PUBBLICAZIONE 

 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni 

consecutivi (art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

 

Nibbiola li   03.11.2016                  

                                                          Il Responsabile della pubblicazione 

                                             F.to       Agostinetti Enio   

 

 

Per copia conforme all’originale, in carta libera, per uso amministrativo. 

 

Nibbiola li    03.11.2016                                                 

 

         IL SEGRETARIO COM.LE 

        F.to Dott. Giuseppe Carè  

________________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 

 

 [   ] La presente deliberazione è divenuta esecutiva per il decorso termine di dieci giorni dalla 

pubblicazione, ai sensi dell’art. 134 comma 3 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 [ X   ] la presente deliberazione è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134 

comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 

 

Nibbiola lì     03.11.2016                                                  

           IL SEGRETARIO COM.LE 

                                                                                  F.to            Dott. Giuseppe Carè 

 

 


